faceré, ag*ere vel judicare volueris libera et firmisi-

ma in Dei nomine abeas potestatem. Siquis contra

hanc karta vindicione venerit ad inrumpendum aut

eg"o venero in duplo tibi componere faciam et in an-

tea ista karta in ómnibus suam obtineat firmitatem.

Facta karta vindicione IIII Idus Madii auno primo
que in cepit reg-nare Leudovicus rex filio Karruloni.

—Signum Dodada qui anc karta vindicione fecit et

firmare rog-avit. Sig^num Garsan.—Sig*num Noe.—
Sig-num Kekaredo.

Teuderandus presbiter qui anch karta vindicione

scripsit die et anuo quod supra (2).

(1) Amas, por amhas.

(2) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 20.
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MMCII

Venta hecha por Sesoiiva y otros a doña Em-
mo, abadesa del monasterio de San Juan, de pro-

piedades en Vinya, valle de Vallfogona, en el año

937.

la nomine Domini. E^^o Sesouva feraina et fi-

lii meis is nominibus Rag-unardus, Dacho,

Eimardus, Sufficie femina, Dodeldes femina, simul

in unum, vinditores tibí HeDimo misericordia Dei

abbatisa hemptrice per hanc scriptura vindicionis

nostre vindimus tibi in comitato Osona in apendicio

de Riopullense in Valle-facunda in villa Jque vocant

Vinea vindimus tibi kasas cum suo.superposito cum
curte et orto et cum suis arboribus pomiferis cum
exio et reg-ressio suo qui nobis advenit per parento-

rum nostrorum, et afrontat ipsa kasa cum curte et

orto in ipso kampo de Deudata femina de 1 parte,

et de alia parte in térra Eldovardo et de III parte in

strata qui perg'it ubique, et de IIII parte in térra de

te jam dicta hemptrice, vindimus tibi quantum infra

istas afrontaciones includunt sicut superius resonat

ab omni integ-rietate cum exio et reg^ressio suo in

aderato et definito precio solidata I et dinaratas VI

in rem valentem etnihil de ipso precio aput te hemp-
trice non remansit est manifestum. Quem vero de

ista omnia sicut superius resonat de nostro juro in

tuo tradimus dominio et potestatem abendi vinden-

di donandi seut etiam conmutandi. Sane quod si nos

vinditores aut uUusque homo qui contra hanc karta

vindicione venerit ad inrumpendum inferam vel in-

ferat aut partique tue auri libras II tibi componere
faciat et in antea ista karta vindicionis firmis perma-
neat omnique tempore. Pacta karta vindicione XIII

kalendas Marcii anno II reg-nante Leudovico reg-e^filio

Karloni.—Sig-num Sesouva femina.—Sig-num Rag-i-

19-XV
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nardiis.—Sig*niim Dacho.—Signum Einardus.—Sig*-

num Sufficie femina.—Signum Dodeldes femina.

—

Sig-nüQi Recliaredus. —Signum Eribertus. Signum
Dodatus.

Guiliardas levita qui hanc karta vindicione scrip-

si et subscripsi die et auno quod supra (1).

MMCIII

Donación de Ausesza al monasterio de San

Juan de las Abadesas de un alodio situado en el

valle de Ribas, condado de Cerdaña, en el año

937.

In nomine Domini Dei eterni et Salvatoris nostri

Jesu Christi. Eg-o Ausesza femina devota. Cog-itans

cassum mortis humane dum ad liuc evuo presentí

deg-ens et g-ratens illa gens qui me hactenus usque

custodiens misericordiam suam aliut usque huc et

inde placuit mag-num et satis licitura esse video do-

mum Dei et de meis rebus on orare pro salute anime

mee et timore mortis secunde seut quod veniam

michi Dominus impartiré dignetur, vel propter re-

medium anime mee aut genitori meo Daconi con-

dam ad finitatum contribulorum meorum seut de-

functorum presentium scilicet et faturorum, et non
inmemores qui dicat quiquit Ecclesie datur Deo of-

fertur, et alibi beati erunt qui domum Dei edificant

in eternum. His et allis compunctis verbis promisis

et nuUisque agentis imperio set promto animo con-

cedo ad domum Sancti Johannis Babtista Monasterii

qui est situs in comitatum Ausona in valle Riopulense

juxta numen Tezeri ad ipsum domum Sancti Johan-

nis vel ad sancti moniales ibidem servientes qui psal-

tim sub regulam Sancti Benedicti ibidem habitare

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.° 22.
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noscuntur et hisqiie presens tempus demonstrat et

has quas venturas sollicitudo expecta. Trado adqia

concedo ad jam dicto Monasterio alodem meum qui

miclii advenit de genitori meo Daconi condam, bona
memoria, qui est ipse alode in comitatum Cerda-

niense in valle Riopulense prope jam dicto flumen

Tezeri et afrontat ipse alodes de parte orientis iu

ribulo Malatosca qui discurrit in flumen Tezeri et

pervadit usque in ipsa calme et pervadit usque in

loco ubi finit, et dividit cum Pardinas. De parte

namque circi afrontat in flumen Frebreri, et perva-

dit usque ad ipsa Curba. De parte namque occiden-

tis afrontat in torrente Malo, qui discurrit inter isto

jam dicto alode et villa Fafilanes et pervadit in flu-

men Tezeri, de parte namque meridie aft'rontat in flu-

men Tezeri et pervadit in jam dicto ribulo Malatos-

ca, et in vale Petrariense in vila Planezoles et eius fi-

nes et Croseluuset ejus fines. Trado similiter alodem

meum qui michi advenit de jam dicto g-enitore meo.

Qui aftVontat ipse alodes de parte orientis in Petraria

vel ejus fines, de parte namque circi afrontat in Mo-
ta vel in términos de Cairos albos, de occiduo afron-

tat in torrente qui discurrit per Ribamala, de meri-

die afrontat in silva que dicunt áspera. Quantum in-

fra istas jam dictas afrontaciones includunt, id estin

casas, casalibus, superposita, in curtes, oréis, ortis,

ortalibus, vineis, térras cultas vel incultas, pomiferis,

silvis, ^arriéis, aqus, aquarum, vieductibus et re-

ductibus, cum exiis et reg-resis illorum quidquid dicit

vel nominari potest, homo, de ipsa hereditate qui

fui de genitori meo jam dicto Daconi condam de ipsa

sua hereditate. Trado ad jam dicto Monasterio ipsa

quinta parte, et ipsa quinta parte ab one integrie-

tate. Trado hec omnia supra nominata ibidem ut de

presente die et témpora ipse domus sit et inde hono-

rata. Hec omnia dono atque trado Abbatisa vero

seut sancti moniales qui ibidem deserviunt habeant

licentia gubernandi, usandi et fructuandi seut fa-
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ciendi quod volueriat secunduin ordinacione reg^ula

Sancti Benedicti. Si quis sane, quod fieri minime
eredo, esse venturum, quod si ego jam dicta Ausesza

ad aliusque homo qui hanc carta tentaverit ad in-

rumpendum aut inquietare voluerit peccatis meis ut

g-enitori meo anima illius sit oblitnmque pro hanc

re cupimus esse purgatam, et in quadruplum res-

tituatur hec quod exiade extracxerit sicut canonicha

auctoritas jubet, et in antea ista scriptura tradictio

vel donacio firmis et stabilis permaneat et in ómni-

bus firmum obtineat rabore omnique tempore. Fac-

ía charta tradictio vel donacio XIIII kalendas Madii

anno II reg-nante Leuduvicho rege filio Charloni.

—

Signum Ausesza qui hanc chartam tradictione vel

donacione feci et testes firmare rogavi. Argemirus
presbiter. —Revellus presbiter. —Signum Dacho.

—

Signum Belis.—Signum Nedar.—Signum Argemi-
rus.—Signum Lupo.

Durandus presbiter qui hanc carta tradiccione vel

donacio scripsit et subscripsi die et anno quod su-

pra (1).

MMCIV

Donación hecha por Fruísendus y su mujer á

San Juan de las Abadesas de varias propiedades

en el valle de Ripoll y Vallfog-ona, en el año 938.

In nomine Domini. Ego Fruisendus et uxor mea
Rimelo donatores magnum nobis et satis licitum esse

videtur domum Dei edificare ubique et de nostris

rebus onorare atque concederé audientes predicatio-

nem et mónita sanctorum patrum quia elemosina ad
mortem liberat animam, cognoscentis nos peccatta